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OOTAME TEIE KAASAVA 
EELARVE IDEID!

Lk 6

Esitage oma ettepanekuid järgmise aasta 
kaasava eelarve projekti elluviimiseks.

KUIDAS KRIISOLUKORRAS 
HAKKAMA SAADA? 

Lk 2

ADOLF JA LILII 
MAASIKAS
Viinamarjakasvatajad

Loe lk 5

Meil siin 
on õnneks 
kõik vajalik 
olemas.

Päästeamet õpetab, mida peaks varuma, 
et hädaolukorras paremini toime tulla.

Tabasalu alevikust kui 
Harku valla keskusest on 

kujunemas atraktiivne 
paik nii ettevõtluse aren-
damiseks kui ka meeldi-

vaks elu- ning vaba aja 
veetmise kohaks.

MADIS IDNURM
Kommunikatsioonijuht

Harku vallavalitsus kehtes-
tas 1. septembril Tabasalu 
keskuse esimese etapi de-
tailplaneeringu. Detailpla-

neeringu koostamise eesmärgiks on 
maa sihtotstarvete, kruntide piiride 
ja ehitusõiguse määramine vastavalt 
Tabasalu aleviku hoonestuse ideekon-
kursi tööle “Pittoresco”, kujundades 
seeläbi valla keskuse säästliku ja jät-
kusuutliku maakasutuse ning arengu. 
Planeeringulahendusega luuakse 
võimalus, et kujundada Tabasalu ale-
viku keskus atraktiivseks piirkonnaks, 
kus asuksid mitmefunktsiooniline 
üldkasutatav asulaväljak, vallamaja, 
turg, büroohooned, kauplused, söögi-
kohad jpm.

Vallavanem Erik Sandla, olete olnud 
Tabasalu keskuse edasiarendamise 
juures pikalt. Millal ja kuidas sündis 
mõte muuta keskuse väljanägemist?
See sai alguse juba üle kümne aasta 

tagasi, kui vald korral-
das Tabasalu keskosa 
detailplaneeringu 
menetluse käigus 
hoonestuse idee-
konkursi, kus žürii 

valis välja võidu-
töö nimega “Pittoresco”. 

Vastavalt sellele tööle algatasime 
detailplaneeringu, mille käigus võeti 
vaatluse alla Tabasalu keskosas suu-
rem piirkond – Klooga maantee, 
Metsa, Sarapuu ja Teenuste tänava 
vahelisel alal asuvad kinnistud, mida 
tulevikus arendada linnalikuks kesk-
konnaks, haarates enda alla parke ja 
teisi elamu- ning ärikinnistuid.

Miks on vaja Tabasalu keskust muuta?
Oleme kasvava elanikkonnaga vald 
ja sellega kaasnevad elanikkonna 
ootused valla keskusele. Vaadates Tal-
linnaga piirnevate suuremate valdade 
arengut, näeme, et keskuseid on ha-
katud kujundama linnalikumaks, kus 
elanikud saavad kasutada kohapeal 
vaja minevaid teenuseid ning samas 
nautida ka kultuuri ja teisi avalikke 
sündmusi. Tunnetades sotsiaalset 
tellimust, leidsime, et ka meie valla 
keskus võiks olla välja arendatud 
selliselt, mis toetaks nüüdisaegseid 
nõudmisi elukeskkonnale.

Mida täpsemalt plaanis teha on?
Hetkel killustikuplatsina tuntud 
Klooga maantee äärne ala saab tu-
levikus uued äri- ja kauplusehooned, 

Pitoreskne tulevik ehk 
Valla keskus uueneb

kus ei puudu ka võimalus tegeleda ter-
visespordiga; kus on ilusalongid, turg 
ja kohvikud. Arendajad on rääkinud 
võimalusest ehitada mitmefunktsioo-
niline saal, mida saaks kasutada ka 
kinona. Plaanitud on uue vallamaja 
ehitus ja kaunis pargiala koos kohvi-
kute, purskkaevu ning talvel liuvälja 
ja muu sinna juurde kuuluvaga, kus 
saab aega veeta aasta ringi. Ehk kõik 
see, mis teeb ühest keskusest rahvale 
meeldiva ja käidava koha, kus vaba 
aega veeta. Samuti tulevad juurde 
ümbruskonda sobituvad kortermajad.

Mida see vallaelanikele veel annab?
Elanikud saavad kindlasti veel pa-
remad võimalused kvaliteetseteks 
teenusteks oma kodukoha lähedal. 
Samas pakutakse erinevaid võimalusi 
meelt lahutada kogu perega ja selleks 
ei pea enam pealinna sõitma. Võima-
lik, et luuakse kontoripindu, mis pikas 
perspektiivis vähendab pendelrännet. 
Samas lähedal on Tabasalu loodus-
park ja mererand, kus on võimalik 
tervisespordiga tegeleda. Kokkuvõttes 
saab meie keskus olema mõnusa ja 
mugava keskkonnaga piirkond, kus 
aega veeta ja sisseoste teha.

Missugune on praegune asjade seis 
ehk kui kaugel tööga ollakse?
Nii nagu vallaelanikud on juba mär-
ganud, on üks osa kontseptsioonist 
peaaegu valminud. Nimelt nn Tui 
pargi osa, mis jääb Ranna tee, Klooga 
maantee ja Teenuste tänava vaheli-
sele rohealale, kus varasemalt oleme 
pidanud Tabasalu päeva. Seal on 
kujundatud ja rajatud moodne par-
giala mänguväljakute, pinkide ning 
muu vajalikuga. Samuti on ehitatud 

U N I S T U S TE  KLAVER  
Muraste kogukonnale 

SEB EE861010220199707220 
Muraste Külaselts MTÜ 

Märksõna klaver avaldan nime jah/ei  

Anneta! 
Toeta! 
Teeme koos! 

tervisekeskus, renoveeritud Teenuste 
2 hoone, kus asuvad nüüdisaegsed 
söögikohad, ringide tööks vajali-
kud saalid, eakate- ja sotsiaalkeskus, 
raamatukogu ning ärihoone Klooga 
maantee ja Ranna tee nurgal.

Missugune saab olema Tabasalu 
keskuse hoonestus? Kas rajatakse 
ka rohealasid?
Juba korrastatud Tui pargi poolsel 
osal, kus on tervisekeskus ja Teenuste 
2 hoone, muudetakse kunagine Ran-
na sovhoosi klubihoone moodsaks 
ärihooneks. Klooga maantee äärde 
rajatakse ärikeskus koos toidu- ja 
tööstuskaupade poodide, turu, koh-
vikute ja haljasala-pargiga. Lisaks 
on võimalik ärihoonete ülemistele 
korrustele kavandada elukondlik-
ku pinda. Kogu hoonestuslaad on 
kavandatud maksimaalselt kolme-
neljakorruselisena ja perspektiivis 
lammutatakse vanad nn pioneeri-
laagri hooned.

Planeering on kehtestatud,kuidas 
keskuse rajamisega edasi minnakse?

Detailplaneeringut on menetle-
tud üle kümne aasta ja mitu korda 
võimalikke lahendusi muudetud, 
lähtudes nii lähinaabritelt kui ka 
maaomanikelt tulnud ettepaneku-
test. Nüüdseks on detailplaneering 
kehtestatud ning peagi algab hoo-
nete ja taristu projekteerimine. Es-
malt alustatakse trasside ja teede 
ehitusega, millega loodame pihta 
hakata tuleval aastal. Maakasutusel 
on arvestatud võimalusega, et tule-
vikus saaks rajada Klooga maantee, 
Ranna tee ja Tooma tee ristmikule 
ringristmik.

Uus ärikeskus koos toidu- ja 
tööstuskaupade poodide, kohvikute 

ja haljasalaga.

Ärikeskuste hooneid hakkab ühendama 
terrassiga haljasala.

Harku valla südamest saab koht, kus on mugav liikuda jalgsi ja jalgrattaga ning ka ühistransport on kättesaadav. / Eskiisid: PIN Arhitektid
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Harju maakond  
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Kallaste tn 12, Tabasalu

Lühiuudised
Vaadake lisaks värskeid uudiseid pea iga päev 
Harku valla kodulehel www.harku.ee.
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Terves kehas terve vaim!
Kodanikualgatuse korras ellu kutsutud tervislikku elu-
viisi toetava kampaaniaga “Harku Challenge 2020” ooda-
takse liituma kõiki, kes soovivad muuta oma liikumis-, 
treening- ja toitumisharjumusi ning seatud eesmärkide 
saavutamiseks üksteist innustada ning toetada. Lisainfo 
Facebookis: “Harku Challenge 2020”

(Harku Valla Teataja)

Noortevolikogu kriisikoolitusel
Noortevolikogu esinaine Kertu Metsma käis juulis 
Haridus- ja Noorteameti suvekoolis, kus osales koolitustel 
ja sai teadmisi organi-satsiooni käitumise alustest ning 
suhtles ka teise noortevolikogude ja -kogude liikmetega. 
Just suvekoolist olid 27. augustil toimunud kriisikooli-
tusele külla kutsutud ka Elva, Rae ja Tartu valla noored. 

Kriisikoolitusel kuulati kaitseliidu instruktori loengut, 
kust saadi teada, mis varud võiks igas majapidamises 
olemas olla ja kuidas oma kodu kaitsta, ning jagati ka 
nippe, kuidas elektrikatkestuse ajal hakkama saada. 
Toimus ka viktoriin, mis käsitletut kinnistas. Auhinnad olid 
teemakohased ja panid võitjatel silmad särama. Koolitus 
oli vajalik, et ka noored saaksid paremini kriisi olemusest 
aru ja oskaksid vastavalt käituda. 

(Harku valla noortevolikogu)

Statistika

Elanikke kokku  

15 473
mehi naisi 

24
vallasisene liikumine

61suri 8

saabus 

119
sündis 19

Harku valla elanikkonna statistika  
seisuga 1. september 2020  

7649

(ilmub kord kuus)

7824

Ka sel aastal seisid piirkonnapolitseinikud ja vallatöötajad 
esimestel koolipäevadel ülekäiguradade juures, et jälgida, kas 

lapsed oskavad turvaliselt teed ületada. / Foto: Madis Idnurm

Hakkamasaamine – see on omadus, mis on aidanud inimestel rasketest aegadest ja oludest võimalikult terve nahaga välja tulla. / Foto: Pexels

MARJE VERBO
Päästeameti Põhja päästekeskus

K õigepealt minge oma 
köögikapi, külmiku või 
sahvri juurde, avage selle 

uks ja vaadake tõele näkku – 
mitu päeva te oma perega selle 
toidukraamiga toime tuleksite 
ning kas kõigi pereliikmete 
esmased vajadused saaksid 
kaetud. Kas jagub vähemalt 
seitsmeks päevaks? 

Mida varuda?
Kodused varud ei tähenda kasti-
täit toidukraami, mis kuskil 
nurgas oma säilivusaja lõppu 
ootavad. Need on hoopis pide-
vas ringluses olevad toidukau-
bad, mida pere harjumuspä-
raselt tarbib. Piltlikult öeldes: 
riiuli ühest servast võetakse 
kasutusele ja järgmine kord 
poodi minnes ostetakse riiuli 
teise serva asemele.

Toiduvalmistamise vaate-
nurgast on ilmselgelt eelis-
olukorras need kodud, kus 
on puuküttel pliidid, ahjud ja 
kaminad. Kodudesse, kus ain-
saks kokkamise võimaluseks 
on elektri- või gaasipliit, oleks 
mõistlik soetada alternatiivne 
toiduvalmistamise vahend 
näiteks gaasipriimuse näol.

Mida teha, et ootama-
tused jalust ei niidaks?

Vahel tundub, et üha 
mugavamaks muutuvas 

ühiskonnas kulub 
hakkamasaamise 

võimekus aina õhemaks, 
kuuludes varsti vaat 

et “ohustatud tegevuste” 
hulka. Mida teha, et nii 

ei juhtuks?

Arvestada tuleks ka lemmik-
loomade vajadustega – nemad-
ki tahavad süüa, sõltumata il-
mast, elektrist või kaardimak-
sete toimimisest.

Kui toiduga ja selle kappi-
desse-keldrisse mahutamisega 
saab enam-vähem mäele, siis 
murekohaks võib osutuda vesi. 
Kui palju seda varuda, kus 
ja kuidas hoida? Keskmiselt 
vajab inimene kolm liitrit vett 
ööpäevas, mis teeb ühe ini-
mese nädalaseks vajaduseks 
21 liitrit. Kui korrutada see 
pereliikmete arvuga, on üsna 
tõenäoline, et sellise hulga 
vee hoiustamine on enamiku 
kodude jaoks probleem. Kui-
das leida mõistlik lahendus? 
Vesi on elulise tähtsusega ja 
kindlasti tasub ennetavalt läbi 
mõelda, kust ja kuidas vett 
saada, kui seda mingil põhjusel 
enam kraanist ei tule ja poest 
osta pole võimalik.

Toit ja vesi pole siiski 
ainsad, mida varuda
On oluline, et pidevalt ret-
septiravimeid vajajatel oleks 
piisav varu nii ravimeid kui ka 
ootel retsepte. Muidugi peaks 
igas kodus leiduma esmaabiks 
vajalik ja vahendid palaviku, 
valu ning seedehäirete vastu.

Kindlasti on igas hästivarus-
tatud kodus olemas taskulamp, 
küünlad, tikud, akupank, pa-
tareidega raadio, prügikotid, 
teip, nöör, märjad salvrätikud, 
natuke ühekordseid nõusid, 

väikestes kupüürides sula-
raha ja veel hulk pisiasju, mis 
hädaolukorras väga oluliseks 
osutuvad. Käepärast tuleks 
hoida ka isikut tõendavad do-
kumendid.

Kriisis on eelisolukorras 
maamajapidamised
Maamajapidamistel on reegli-
na enam tagavarasid ja muud 
toimetulekuks vajalikku, sest 
on rohkem ka panipaiku, kuhu 
kõik mahutada, seevastu kor-
termajade elanikud on haava-
tavamad ning vajavad oluliselt 
kiiremini kõrvalist abi. Seda 
enam tuleb koduste varude 

ja hädaolukorras toimetuleku 
teema läbi mõelda ning ka 
vastavalt tegutseda.

2020 on olnud erakordne 
aasta, mis tõi kriisideks valmis-
oleku veel rohkem päevakorda. 
Tõstmaks inimeste valmisole-
kut erinevateks hädaolukorda-
deks, keskendub Päästeamet 
28. septembrist kuni 11. ok-
toobrini elanikkonnakaitse 
teemadele, mille fookuseks on 
kriisideks valmisolek nii riigi 
kui ka kodaniku vaatest. Ka-
vas on erinevad ettevõtmised 
ja koolitused, täiendava info 
saamiseks jälgige meediat ja 
päästeameti kodulehte.

Sügisel  tuleb elanikkonnakaitse koolitus

Eelmise aasta lõpus tehtud uuringust selgus, et vaid 15% Eesti elani-
kest on hädaolukordadeks piisavalt valmis ja vaid kolmandik elanikest 
peab võimalikuks, et tema kodukohas võiks hädaolukord tekkida.

Paraku on elu näidanud, et teenused, mida loomulikuks peame ja 
millest iga päev sõltume – elekter, side, veevarustus, makseteenus – 
võivad siiski ootamatult katkeda, samuti võib meie elukorraldust mõ-
jutada viiruste levik.

Üheks oluliseks teemaks elanikkonnakaitses on just inimeste kodu-
sed varud ja iseseisev hakkamasaamine, sest hädaolukorras ei jõua 
abi inimeseni nii kiiresti kui tavaliselt.

Mida saab iga inimene teha, et hädaolukordades paremini toime tul-
la? Mida varuda? Miks varuda? Kuidas hakkama saada? Kust saada 
infot?

Kõigest sellest ja paljust muust räägib koolitus “Elanikkonna häda-
olukorraks valmisolek”, mille viib läbi Päästeameti Põhja päästekeskus 
videoteenuse vahendusel. Oktoobris toimuva veebikoolituse toimu-
mise aeg lepitakse vallavalitsuse vahendusel külaseltsidega eraldi 
kokku.
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KRISTI VILLAND
Haridus- ja kultuuriosakonna juhataja

Tabasalu lasteaed Tibutare pa-
ni rõhku õhinapõhisele õppele 
ja isamaalisele väärtuskasvatu-
sele, osaledes riigikaitselaagris 
Humana raketibaasis. Lisaks 
käidi KIK-i projekti raames 
alpakafarmis Järvamaal. Õpe-
tajad aitasid koostada arengu-
mängu, võõrustasid kolleege 
Viljandimaalt ja koolitasid 
Harjumaa liikumisõpetajaid. 
Uuel õppeaastal soovitakse 
liituda liikumisega Ettevõtlik 
Lasteaed.

 
Harku lasteaed kaitses Roheli-
se Lipu vahearuande, tegeleb 
edasi loodusõppega ja käis 
koos presidendiga maailma-
koristuspäeval Harkujärvel. 
Lisaks võeti vastu kaks prak-
tikanti, kes huvitusid muu-
keelsele lapsele eesti keele 
õpetamisest. Juurde soeta-
takse robootikavahendeid, 
plaanitakse kasutada senisest 
enam digivahendeid ja jätkata 
õpetajalt õpetajale kogemuste 
vahetamist.

 
Tabasalu Teelahkme lasteaed 
koolitas lapsevanemaid, astus 
algatusse Liikuma Kutsuv Laste-
aed ja jätkas osaluspedagoogi-
kaga. Plaanis on suurendada 
õuesõppe osakaalu, jätkata 
Noorte Õpetajate Tugigrupiga, 
pedagoogiliste suminatega 
ja laste sotsiaalsete oskuste 
arendamisega (Vepa, Samm-
Sammult jm).

Haridusjuhid tutvustasid 
uusi väljakutseid

 
Rannamõisa lasteaed koostas 
maailmahariduse õppekava 
koostöös Mondoga, kaitses 
taas Rohelise Lipu vahearuan-
de ja jätkas keskkonnahariduse 
koolitustega. Lasteaed tähistas 
15. septembril 15. sünnipäeva. 
Eesmärkideks on rakendada 
maailmahariduse õppekava 
ja luua digitaalne arengumäng 
vanematele.

 
Pangapealse lasteaed on are-
nenud töötajasõbralikust orga-
nisatsioonist peresõbralikuks 
tööandjaks, kaitsti edukalt 
Rohelise Kooli vahearuanne 
ja loodi kohanemispakett pe-
redele. Uueks väljakutseks on 
Montessori rühma käivita-
mine, plaan on korraldada 
ka teine üle-eestiline roboo-
tikaseminar. Koostöös valla 
haridus- ja kultuuriosakon-
naga tegutsetakse Tartu eeti-
kakeskuse väärtuskasvatuse 
lasteaia suunas.

 
Alasniidu ja Harkujärve laste-
aiad alustasid õppeaastat koos 
ning olid üks asutus peaaegu 
õppeperioodi lõpuni. Koos 
osaleti Harkujärve maailma-
koristuspäeval, korraldati se-
minar “Õpetajalt õpetajale 
projektõpe”. Alasniidu laste-

Augusti lõpus kohtusid 
Tabasalu ühisgümnaa-

siumis Harku valla 
haridusjuhid ja laste-

asutuste hoolekogude 
esimehed, et anda üle-

vaade vahepeal toimunust 
ning rääkida uue õppe-

aasta plaanidest.

aed suurendab koostööd 
lapsevanematega, korraldab 
teatrifestivali ja õueseikluse 
valla lasteaedadele. Harku-
järve lasteaed plaanib tutvust 
teha MATIK-uga, jätkata pro-
jektõppega ning süvendada 
õuesõpet.

 
Tabasalu ühisgümnaasiumi 
jaoks oli õppeaasta edukas: 
saadi nii aasta ettevõtliku kooli 
kui ka aasta ettevõtliku õpeta-
ja tiitlid, oldi edukad olüm-
piaadidel ja edukaks hinnati 
ka digipöörasuse perioodi. 
Käivitamisel on Meriküla õp-
pehoone, fookuses hoitakse 
digiõpe, ettevõtlusõpe ja KiVa.

 
Vääna mõisakooli õpilased-
õpetajad osalesid kahes Eras-
muse programmis, kus teema-
deks olid “Koostööl põhineva 
projektõppe rakendamine 
õppe- ja kasvatustöös” ja “Mee-
diapass põhikooliõpilastele: 
meie meediateekond lasteraa-
matu kangelasteni Euroopa 
kirjanduse baasil”. Jätkatakse 
lahtiste tundide andmisega ja 
alustatakse uue arengukava 
eeltöödega.

 
Harkujärve põhikool keskendus 
keskkonnahoiule ja -säästlik-

kusele. Uuel õppeaastal plaa-
nitakse olla paindlikumad ja 
korraldada regulaarseid dis-
tantsõppepäevi ning viibida 
vahetundide ajal rohkem õues, 
ka vast avatud madalseiklus-
pargis.

 
Vääna-Jõesuu koolis jätkati 
aiandustegevusega, täiendati 
õueala ja staadionit. Plaanis 
on luua lastele tegevuskohti 
ja osaleda aktiivsete meetodite 
koolitusel.

Muraste kooli eesmärkideks 
olid lapse õppimise vastutuse 
suurendamine, õpetaja arengu 
toetamine ja Liikuma Kut-
suva Kooli, KiVa ja Rohelise 
Kooli programmi tegevuste 
elluviimine. Uuel õppeaastal 
täiustatakse hindamissüsteemi 
ja parandatakse arenguvestluse 
korda.

Tabasalu muusikakooli õpila-
sed osalesid orkestri- ja muu-
sikalaagris. Saksofonikvarteti 
tähtsaim esinemine oli Kad-
riorus presidendi korraldatud 
jõuluvastuvõtul suursaadiku-
tele. Suur sündmus oli ka Pärt 
Uusbergi autorikontsert. Kavas 
on tähistada Beethoveni 250. 
sünniaastat ning korraldada 
kontserte teiste muusikakoo-
lide ja lapsevanematega.  

Huvitegevuse ja noorsootöö 
sihtasutuse prioriteet on olnud 
13+ vanusegrupi suurem kaa-
samine huvitegevusse saaliho-
ki, kokaklubi, karate, DJ-klubi, 
noorteansambli käivitamise jm 
kaudu. Juba praegu pakutak-
se valla noortele tegevust ligi 
50 huviringis ja eri tegevusi 
noortekeskustes, pikapäeva-
rühmades – kokku ligi 900 
lapsele kuus.

Haridusjuhtide kogunemine, kus antakse ülevaade tehtust ja tutvus-
tatakse plaane, on juba traditsiooniks kujunenud. / Foto: Krista Dreger

Mind on saatnud volikokku ning planeerimis- 
ja keskkonnakomisjoni need vallaelanikud, kes 
hoolivad loodusest, ökosüsteemide toimimisest, 
heast üld- ja teemaplaneerimisest ning nende 
põhidokumentide järgimisest. Olen usalduse 
eest tänulik ja püüan püsida oma valdkonna 

selgitamisel heal tasemel.
Minu spetsialiteet on rohevõrgustik, teaduspõhised 

uuringud sel teemal ja ka uute looduskaitsealade loomisel 
teadlaste töörühmade kokkukutsumine. Tänan volikogu, 
et sõltumata parteilisest kuuluvusest on loodushoid ol-
nud meie vallas alati esikohal. Harku vald on eeskujuks 
oma üldplaneeringu ja teaduslikult uuritud rohevõrgu 
ning mitme riikliku kaitseala algatamisega mitte ainult 
Eestis, vaid ka rahvusvaheliselt.

Mis meil on veel hästi?
Valla toetusel tehti põhjalikud uuringud Sõrve loodus-
massiivi osas üheksas loodusvaldkonnas enam kui 
kümne teadlasega. See väärtus ei ole ainult valla vastu-
tada, sest ökosüsteemina teenindab see palju suuremat 
ala ja elanikkonda. Sõrve riikliku LKA avalikustamise 
perioodil sel sügisel on vaja suurt avalikku huvi ja toetust 
keskkonnaametile, et plaan teostuks. Olulisi piiranguid ei 
kaasne, küll aga ulatuslikku lageraiet ja kaevandusi enam 
teha ei saaks. Mõistlik ja jätkusuutlik maakasutus jääb. 
Kutsun üles toetama kaitseala moodustamist!

Pean erakordselt oluliseks noorte loodusharidust. 
Lastel on loodushuvi kaasasündinud, seepärast peavad 
nad saama vanuses 6−10 vastused oma küsimustele. 
Vastasel juhul huvi hääbub või mattub mõne teise huviala 
alla. Praktiline looduse tundmine ei luba noorel, kes ellu 
astub ja iseseisvalt otsuseid langetama hakkab (olgu siis 
omavalitsustes või ettevõtteis, kasvõi oma elamu rajamisel), 
loodusele liiga teha. Selleks on vaja vundament laduda 
algkoolis, milleks on ka loodushariduskeskused toeks 
nii lastele kui ka haridusasutustele. Muraste looduskool 
on tegutsenud juba 16 aastat ja meil on 12 retkejuhti.

On ka murekohti
Soovitakse algatada detailplaneeringuid rohevõrgustiku 
alale, kus see ei ole lubatud. Kulutulena on levima ha-
kanud põhjendamatu soov raiuda oma elupaiga lähedal 
vanu puid. Või tahetakse asfalteeritud teid vanadesse 
küladesse ja lisada sinna öö otsa toimiv tänavavalgustus, 
sulgeda vanu ajaloolisi jalutusradu jne.

Harku vallas on võimalik elada nagu maal. Alevid 
võivad olla linlikud, aga rustikaalne maastik peab kü-
lades säilima. Peame hoidma nii, et kui linnainimesed 
tulevad maale elama, siis nad teaksid, et maal ongi elu 
nagu maal. On vanad külatänavad, alleed ja kõrged puud, 
elurikkad ökosüsteemid, vähene muruniitmine ja muu 
müra. Linna ei tasu nõuda endaga kaasa, vaid tuleb ar-
vestada, milliste soovide ja maailmapildiga põliselanike 
vahele uusasukad võiksid sobituda ning kuidas. Loodus 
ja kogukond on nagu portselanipood, kuhu uus elevant 
peab sisenema väga viisakalt.

Pean oluliseks ka kogukondlikku valitsemist kohalikul 
tasandil. See tähendab, et volikogu peaks koosnema 
kohalike vabaühenduste ja külaseltside esindajatest. 
Alt-üles-demokraatia, mis esindab kõiki kogukonna 
liikmeid, on väljapääs praegusest suur(vana)parteide 
ülalt-alla-käsuliinidest ja laseb otsuseid teha kaalutle-
tult, arutletult, ka teaduslikult kontrollitult, kui vaja. 
Suurparteid ei peaks sekkuma kohalikku valitsemisse.

Nautigem sügist, tähistaevast ja Linnuteed, meteooride 
langemist ning lindude sügisrännet. Hoidkem loodust, 
olgem terved!

Volikogu liikme kolumn

Planeerimis- ja keskkonnakomisjoni liige 
Val Rajasaar (valimisliit Harku Liit, Elurikkuse Era-
kond) ütleb, et loodus ja kogukond on nagu portsela-
nipood, kuhu elevant peab sisenema väga viisakalt.

Val Rajasaar:  
“Kutsun üles 

toetama 
kaitseala 

moodusta-
mist!”

Eelnevatel aastatel on 
noored teinud tööd pea-

miselt Tabasalu päeva 
korraldades. Sel aastal oli 

teisiti, sest üritus jäi ära.

TEISI TERESK
Noorsootöö koordinaator

M alevas panid end 10.−23. 
augustini proovile mitu-

kümmend noort. Kahe nädala 

jooksul õpiti üksteisega ar-
vestamist, sotsialiseerumist, 
kogukonna ühtsustunnet, tööl 
käimist ning anti ka karjääri-
nõu. Sai kaasa lüüa töötuba-
des ja mõistagi ei puudunud 
toredad ühistegevused.

Malevasse kandideeris pea-
aegu 60 noort, kuid sel aastal 
saime neist vastu võtta pooled.

Et Tabasalu päev jäi see-
kord koroonaviiruse tõttu ära, 
leidsid malevlased tööd laste-
aedades, aga ka Vääna-Jõesuu 
SUP-surfing’us said noored 

tööd SUP-laudade laenutamise 
juures. Meriküla spordi- ja 
õppekompleksis värskendati 
lasteaiarühma mööblit, lisaks 
lammutati vana lasketiiru, 
kaardistati Harku valla soditud 
bussipaviljone ja prügikaste 
ning kaupluste juures jagati 
prügisortimise flaiereid. Seega: 
tööpõld oli lai ja põnev.

Igal tööpäeval toimusid 
ühisüritused, millest noored 
rõõmuga osa võtsid. Pakku-
sime noortele koostöös Eesti 
Töötukassaga karjäärinõusta-

mist ja rääkisime tööohutusest. 
Käisime SUP-laudadega sõit-
mas, proovisime kätt stencil 
art’is, läbisime seiklusmängu, 
valmistasime maitsvaid roogi, 
disainisime T-särke ja pidasi-
me traditsioonilist malevapul-
ma. Lõpetuseks tegime välja-
sõidu Männiku Wakeparki.

Täname kõiki osalejaid 
ja tööandjaid ning loodame 
järgmisel suvel korraldada 
veelgi vingema maleva! Harku 
noortemaleva projekti rahastas 
Eesti Noorsootöö Keskus.

Malevasse kandideeris ligi 60 noort
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ar Mikk (14): Malevas tegime igasuguseid töid: 

käisime lasteaias, lasketiiru lammutamas, 
märkisime kaardi peale bussipeatuseid ja 
muudki. Viimasel päeval pidime auke kaeva-
ma, aga kuna mul oli käevigastus, mängisin 
sel ajal hoopis lastega. Minu soov oli raha tee-
nida ja see mul ka õnnestus. Imestasin koguni − 
tasu oli suurem, kui arvasin. 

Muidu meeldis mulle kõik, aga töövälised tegevused olid natuke 
liiga kitsalt koos. Hirmus kiireks läks ja jäin natuke hiljaks. Koge-
mus oli hea: õpetas tööl käima ja teistega arvestama. Soovitan 
kõigil malevasse minna, kui soovid leida sõpru ja tahad raha tee-
nida. Teenistuse eest ostsin airsoft-relva, mis tulistab plastkuule. 
Militaarvärk meeldib mulle.

Annabel (15): Tänu klassiõele sattusin malevasse juba eelmisel 
aastal ja mõtlesin, et oleks hea end proovile panna. Nüüd ootasin 
juba märtsist, et saaks end registreerida. Malevas olin kaheksa 
päeva. Olime lasteaedades ja aitasime SUP-laudade laenutamises 
laudade puhastamise ning klientide teenindamisega. 

Kõige raskem oli üksi SUP-idega toimetada, aga see meeldis 
mulle samas ka kõige rohkem, sest lastest väsib ruttu ära. Hea oli 
näha, kuidas ma pinge all töötada suudan. Õppisin, 
kuidas kiirelt otsustada ja kuidas klienditeenin-
dus toimib.

Järgmisel aastal tahan uuesti minna. Eelmi-
sel aastal sain sealt sõbra, ja taskuraha kulub 
alati ära. Palgaga jäin suhteliselt rahule, otsin 
endale kooliks uued riided ja kooliasjad. 

Fo
to

: M
ar

i K
uk

k



kolmapäev, 16. september 2020 // HARKU VALLA TEATAJA4

KÜLAELU

Tähistame Aino Järvesoo 
110. sünniaastapäeva

27. septembril avame Harkujärve kirikus skulptor Tõnis 
Paberiti valmistatud mälestusbareljeefi etnograafi, kunst-
niku, kodukaunistaja ja eraannetaja Aino Järvesoo auks. 
Olete oodatud teenistusele, mis algab kell 17.00, ja sellele 
järgnevale mälestusbareljeefi avamisele. Täpsemat infot 
saab telefonil 5303 7672. 

(Fea Üprus)

Alustab vanemlusprogramm
"Imelised aastad"!

Harku vald ja Tervise Arengu Instituut viivad ka sel sügisel 
läbi koolituse kahele grupile lapsevanematele. Sihtgrupiks 
on 2−8-aastaste laste vanemad. Koolitused toimuvad üks 
kord nädalas kell 18.00−20.00, kokku 16 nädalat. Koolitus 
on lapsevanematele tasuta. 

Kõige parem on, kui perest osalevad nii ema kui ka isa. 
Vanemlusprogrammis osaledes saab lapsevanem tead-
misi ja oskusi, kuidas kehtestada piire ja reegleid; last 
julgustada ja kiita; õpetada teda oma tunnetega toime 
tulema; arendada last mängu abil; lahendada konflikte 
ning kuidas stressiga toime tulla. 

Vaadake lühitutvustust aadressil Tarkvanem.ee/
koolitused/imelised-aastad/. Esimene grupp alustab 
6. oktoobril kell 17.45−20.00 Harku sotsiaalkeskuses, koo-
litajad on Kärt Kase ja Külle Kadarik. Teine grupp alustab 
7. oktoobril kell 18.00−20.00. Koolituse koht veel täpsus-
tub. Koolitajad on Maret Bergström ja Inge Pruks. Andke 
osalussoovist teada e-posti teel: Helve.keel@harku.ee 
või Kaja.Saat@harku.ee või Liisa.Ruutel@harku.ee.

(Harku Valla Teataja)

Oodatakse taotlusi stipendiumideks
ja kultuuriprojektide finantseeri-
miseks!

Sihtasutus Eesti Rahvuskultuuri Fond võtab 15. oktoob-
rini vastu taotlusi stipendiumideks ja kultuuriprojektide 
finantseerimiseks 2021. aastal. Stipendiume ja toetusi 
jagatakse 137 allfondist. Fond toetab üksikisikuid stipen-
diumidega õppe- ja teadustööks ning loominguliseks ja 
sporditegevuseks; samuti organisatsioone toetustega 
eesti rahvuskultuuri arendamise, säilitamise ja edasikand-
mise seisukohalt oluliste projektide algatamiseks ning 
finantseerimiseks.

Jagamise info, jagamisel osalevate allfondide nimekirja 
ja e-ankeedi leiate veebilehelt www.erkf.ee.

(Sihtasutus Eesti Rahvuskultuuri Fond)

Käimas on põllumajandusloendus
Kuni 15. novembrini kestab iga kümne aasta tagant aset 
leidev põllumajandusloendus. Harjumaal on loendus-
nimekirjas üle 1050 põllumajandusliku majapidamise. 
Loenduse tulemused avalikustatakse 2021. aastal statistika-
ameti andmebaasis. Uuringu tulemusel saavad ministee-
riumid, Euroopa Liidu institutsioonid, teadusasutused ja 
põllumajandusettevõtjad vajaliku sisendi, kuidas teha 
põllumajandusvaldkonnas otsuseid ning mis teemad 
vajavad rohkem tähelepanu ja rahastust.

Põllumajandusloenduse küsimustiku leiab aadressilt 
Estat.stat.ee. Veebikeskkonda saab sisse logida ID-kaardi, 
mobiil-ID või Smart-ID-ga. Lähemalt saab loenduse kohta 
lugeda veebilehelt Stat.ee/pollumajandusloendus.

(Statistikaamet)

LÜHIUUDISED

MARI KUKK

K õigepealt pean ära ütle-
ma, et nii magusaid ja 
õrna nahaga viinamarju 

ei ole mina varem saanud. 
Seda ma ka Künnapuu tänava 
pererahvale ütlen. Adolf Maa-
sikas (83) ja Lilii Maasikas (80) 
noogutavad, sest nad teavad 
seda isegi – kõik, kes nende 
kasvuhoonest, kus rasked ko-
barad pea kohal ripuvad, marju 
nopivad, räägivad sama juttu.

Viinapuud kasvavad ka 
kuuri all ja kasvuhoone kõrval 
peenral. Nende viljad küp-
sevad mõistagi hiljem, sest 
saak sõltub ilmaoludest. Adolf 
teatab siiski, et tänavu ei ol-
nud head viinamarja-aastat: 
“Aga mis sa teed! Kevad oli 
külm − nii lihtsalt on.” Olgu-
gi et saak on kesine, sünnib 
marjadest igal aastal Adolfi 
kuulus hõrgu maitsebuketiga 
viinamarjavein.

Abhaasiast Salme külast sõja 
eest Eestisse tulnud Maasikad 
teavad viinamarjadest kõike: 
kuidas ja kuhu istutada, kuidas 
lõigata, külmade eest kaitsta, 
väetada ja kuidas aru saada, kas 
mari on valmis. Teadmiseks: 
mari tuleb noppida kobara 
alt – kui see on magus, on 
ka ülejäänud kobar küps ja 
maiustamiseks valmis. 

Küsin peremehe käest, mis 
tema saladus on ja kuidas ka 
mina saaks viinamarju edukalt 
kasvatada. “Istuta taim maha,” 
teatab Adolf, “seda esiteks.” 
Mingit suuremat saladust siin 
polegi, tähtis on praktiseerida, 
olla pidevalt taimega seotud, 
õppida teda tundma. “Naabrid 
vaatavad, et mul siin ilusad 
marjad, tahavad ka nõu. Ma 
olen ette näidanud, kuidas 
istutada, siduda ja lõigata. 
Seletan pikalt ja põhjalikult. 
Neil aga järgmisel aastal kõik 
meelest läinud ja asi nässus. On 
lihtsam, kui käin iga aasta läbi 
ja teen ise asja korda,” räägib 
härra naerdes. “Muud polegi, 
kui et jätad tugevamad võsud 
alles, viletsamad võtad ära,” 
torkab Lilii vahele, “nii lihtne 
see ongi!”

Abikaasa jätkab, et kasvu-
hoones ei ole viinamarjade 
kasvatamisega üldse mingit 
probleemi, aga õues peab tai-
medel pidevalt silma peal hoid-
ma, mõtlema ja kombineeri-
ma. Temperatuurivahetus võib 
saada hukatuslikuks. Praktika 
olulisust rõhutab Adolf igal 
sammul: “Sa pead pidevalt 
olema sellega seotud. Meie töö-
tame Liliiga üheskoos, arutame 
ja vaatame. Ega ma ka alguses 
kõike teadnud, kasuisa Salmes 
õpetas. Tema ostis raamatuid 
ja tassis kokku eri sorte, püüdis 
mind ka asjasse pühendada, 
aga ma olin noor, ei huvitanud 
väga. Tema kõrvalt ma õppisin 
ja nüüd, näe, õpetan teisigi.”

Keset sõda
See oli 1992, kui Lilii lastega 
Eestisse tuli, Aadi (nagu Lilii 
teda kutsub) jäi sinna. “Sõda 
hakkas pihta, mina jäin sinna 

Keset Suurupit asub  
viinamarjade paradiis

Perekond Maasikate 
Abhaasias omandatud 

viinapuude kasvatamise 
tarkus toob neile Suurupi 
koduaias vägevat saaki.

kodu valvama. Ema oli mul 
siis veel elus. Lilii ema mat-
sime enne maha. Kui minu 
ema 1997. aastal suri, hakka-
sid sugulased peale ajama, et 
läheme ära. Mina ei tahtnud 
ära tulla. Vägisi aeti peale, et 
vot läheme! 1999. aastal sain 
ajutise elamisloa ja tulingi siia,” 
räägib Adolf. Sellest ajast on 
tema hinges ka pisuke solvu-
mine: “Mulle tehti ülekohut. 
Ei antud Eesti kodakondsust, 
pandi eksamit tegema.” Lõpuks 
ta kodakondsuse siiski sai. Lilii 
jälle ütleb, et peab tänulik ole-
ma, et Eesti neid vastu võttis. 
“Kuhu meil ikka minna oleks 
olnud?” ütleb ta.

“Meil siin on õnneks kõik 
vajalik olemas, olen rahul,” 
teatab Lilii. Ja Adolf sõnab, et 
tema ikka ka: “Tee tööd ja ole 
rahul.” Ta ütleb seda nii eesti, 
vene kui ka gruusia keeles.  

Lahkumine kodust Salme 
külast ei olnud loomulikult 
kellelegi kerge, tunnistab Lilii, 
ent midagi polnud parata. Ta 
meenutab, kuidas ta kasvatas 
lilli, pakkis need kohvrisse, 
istus lennukile. Siis müüs ta 
neid Viru turul, teenis kena 
kopika ja lendas tagasi Ab-
haasiasse. “Vaat sellised ajad 
olid!” naerab naine. 

Nad on eluaeg Salme külas 
elanud, esivanemad rända-
sid tsaariajal Krimmi kaudu 
Abhaasiasse ning Salme ja 
Sulevi külad olid eesti perede 
külad. Elu Salmes meenutavad 
nad hellalt. Lilii räägib sellest, 
kuidas nad harisid maad: oli 
oma kartul, sibul, porgandid, 
viinamarjad – neid müüdi 

turul. Olid ka lehm, mullikas 
ja põrsad. Tehti veini ja juustu. 
Elu oli ilus.

60 aastat abielu
Adolf ja Lilii said kokku Salmes 
tantsupeol. “Olime noored ja 
nagu noored ikka, käisime 
klubides. Mängis pasunakoor, 
siis ei olnud plaate ega selliseid 
asju. Tantsisime, pidutsesime ja 
hakkasime kohtuma. Käisime 
koos paraadidel ja demonst-
ratsioonidel, seda tuli kohus-
tuslikus korras teha,” räägib 
Lilii. “Võeti isegi allkiri, et oled 
paraadil käinud,” lisab kaasa. 

Abielu sõlmiti tagasihoid-
likult, ei mingit pöörast tralli. 
“Need, kes suurelt pulmi tee-
vad, need lähevad tihti lahku. 
Meil olid sõrmused, šampus ja 
tunnistajad, oligi kõik. Ja näe, 
siiani oleme koos,” jutustab 
Adolf rõõmsalt. Nad tähistasid 
hiljuti oma kuuekümnendat 
abieluaastat. Kuidas on see 
õnnestunud, pärin. Lilii: “Eks 
ole tulnud ikka ütlemist ka.” Ja 
Aadi võtab jutujärje üle. “Teate, 
noorest peast on armastus, 
pärast on igapäevane elu. Nii 
see kord juba on,” ütleb muidu 
naerusuine mees tõsinedes ja 
õrnalt kaasale otsa vaadates, 
“peaasi on teise austamine ja 
lugupidamine.” Lilii nõustub.

Maasikatel on kaks last, 
poeg Aleksander ja tütar Irina, 
tütar elab oma poja perega 
Austraalias. Nüüd, kui ema 
veebruaris 80 aasta juubelit 
pidas, lendas tütar Eestisse 
tähistama ja koroona tõttu 
pidi pikemaks paigale jääma.

Lapsi kasvatasid Maasikad 
samuti üksmeeles, neil on elule 
sarnased vaated. Kõiges, mis 
vanemad ette võtsid, lõid ka 
lapsed kaasa. Füüsilist karistust 
pole nende peres olnud, sest 
Adolf mäletab, kuidas tema 
omal ajal vitsa sai ja millise 
solvumistunde see temas te-
kitas.

Mida igatseda?
Kas vahel on ka igatsus Abhaa-
sia järele? “Oi ei!” rehmab Lilii 

käega. “Meil on kõik hästi, sest 
siin on kõik ju olemas. Meil on 
siin maja ja igapäevane töö. 
Viinamarjad kasvavad, õunad, 
kartulid, tomat ja kurk ka. 
Makstakse pensionigi, pandi 
natuke juurdegi.”  “Mina igat-
sen küll,” sõnab Adolf, “sest 
kui palju tööd, vaeva ja jõudu 
kulus sinna. Tulin ju kroonust, 
kõik sai nullist üles ehitatud. 
Istutasin 60 mandariinitaime, 
loorbereid. Iga sügis sain kolm 
tonni mandariine, viinamar-
jadest tegin veini.”

Lilii lisab, et lehmadki sõid 
mandariine, piim tuli hea, 
rammus. Abhaasias kasvasid 
mühinal ka kiivid, nektariinid, 
sidrunid, viigimarjad. “Kõik 
jäi maha. Tahaksin huvi pärast 
vaatama minna, kuidas seal 
nüüd on,” mõtiskleb mees, kes 
on töötanud eluaeg autojuhina. 
Lilii oli viinamarjakasvataja. 
See, et neil on hea klapp ja nad 
on eluga rahul, paistab kaugele.

Mismoodi nad nii reipad 
ja elurõõmsad on, uurin. Asi 
on töös, teatab Lilii konkreet-
selt. Naisel oli südameope-
ratsioon, pandi südame šunt. 
Aasta tagasi oli Adolfil infarkt. 
“Olin tilguti all, mõtlesin, et 
on viimnepäev käes. Nüüd 
panen pihuga tablette sisse,” 
sõnab ta. Nii ka Lilii: “Rohud 
peab hommikul ära jooma 
ja näe, elame edasi. Läheme 
aeda ja hakkame tööd tegema. 
Midagi peab ju tegema, ei saa 
lihtsalt istuda ja niisama olla.” 
“Töötan nii kaua, kui ükskord 
pikali kukun,” naerab Adolf ja 
rõhutab, et töö hoiab tervist, 
peab liikuma ja tegutsema. 
Teed nii palju, kui on jõudu. 
Kuigi tütar Irina tuletab va-
nematele pidevalt meelde, et 
rohkem võiks puhata.

Millest nad unistavad? “No 
millest on meil enam unista-
da?” hakkab mees naerma, et 
ega surres varandust endaga 
kaasa võta. Lilii ütleb, et kõige 
olulisem on, et lapsed oleks 
terved ja elaks hästi, ning 
pakub liualt helerohelisi ja 
purpurseid viinamarju.

Lahke pererahvas: Maasikad näitavad oma viinamarjakasvandust. Adolfi viinamarjavein on 
paljude lemmik. / Fotod: Mari Kukk

Mahe kaup – hõrgud ja õrnad 
marjad lausa sulavad suus. 

A ULTABASA U  ÜHISGÜ NA SI MISM
18. OKTOOBRIL 

KELL 11:00 
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AITI NIINEMETS
Koorilaulja

E simese koorirakukese 
kogunemisel 1. aprillil 
2011 polnud sugugi sel-

Meretule – kümme aastat lauluvalgust
ge, mis meist saab. Tänaseks 
võime kindlalt öelda: oleme 
kokkuhoidev ja võrdlemisi 
suur naiskoor. 

Meie hulgas  on juhtivaid 
naisi – kümne aasta jooksul 
on koori vedanud kolm koo-
rivanemat ning juhatuses ol-
nud tosinkond eestvedajat. 
Meil on laulvaid naisi – neid, 
kes päriselt oskavad ja tooni 
annavad. Meil on teravmeel-
seid naisi ja kergelt murelikke, 
kohusetundlikke ja sõbralik-

Kümme on uhke number, 
viiskümmend veelgi 
säravam. Need kaks 

numbrit iseloomustavad 
sel hooajal Meretule 

naiskoori – alustame 
oma kümnendat hooaega 

viiekümnel häälel.

ke, jutukaid ja mõtlikke. Kõik 
koos ja igaüks eraldi olemegi 
Meretule nägu.

Meretule naiskoori ise-
loomustab tegelikult veel ka 
number üks. Meil on üks ja 
ainus Elen Ilves – dirigent 
ja muusikaõpetaja, inspirat-
sioon ja eeskuju. Temata oleks 
Meretule hoopis teistsugune. 
Peagi kümneaastaseks saava 
Meretule naised on igaüks 
oma nägu, ent natukene ka 
Meretule nägu.

#korvpall100   vabavise.ee

SUUR KORVPALLI- 
JA MÄNGUVÄLJAKU 
AVAMISE PEREPÄEV!
Laupäeval, 19. septembril 
kell 12-16, Taverni tee 3

Aitame Eesti Korvpall 100 raames püstitada vabavisete 

Guinnessi rekordi. Tule ja viska ennast ajalukku!

Kohal toitlustajad, DJ ning avatud uus äge mänguväljak 

pisematele. Üritus on tasuta ja avatud kõigile.

 tiskreoja.ee

ko
m

m
en

ta
ar Aivi Järve Suurupist – müügijuht, 

Geiner Packaging AS, koorivanem 
ja -laulja: “Mina jõudsin Suurupi 
naiskoori Meretule juurde üheksa 
aastat tagasi Harku Valla Teatajas 
ilmunud kuulutuse kaudu. Olin siin piirkonnas 
uus ja tundus tore, et saan uusi tutvusi ning 
kord nädalas tegeleda muusikaga, mis on mind 
vaikselt ikka taustal saatnud. Tänaseks on koor 
minu jaoks tore pere, kellega koos musitseerida 
ja mõnusast seltskonnast rõõmu tunda. Teisiti ei 
kujutakski enam ette.” 
Anneli Habicht Murastest – Eesti 
Puuetega Inimeste Koja tegevjuht 
ja koorilaulja: “Tööelus juhin Eesti 
Puuetega Inimeste Koda ja see 
tähendab, et tegelen päris palju ini-
meste suurte murede ning probleemidega. Mere-
tules laulmine aitab mul nii tööst kui ka kodus-
test kohustustest välja lülituda, sest mu meeled 
ja tähelepanu on hõivatud muusikaga. Jälgin 
korraga dirigenti, noodist oma häälerühma par-
tiid, sõnu, kuulan kaaslauljaid, juhin enda häält ja 
sobitan seda koori kõlasse. Sel ajal ei ole lihtsalt 
võimalik muudele asjadele mõelda!” 
Marili Kurviste Suurupist – assis-
tent Tabasalu Teelahkme lasteaias, 
koorilaulja ja endine häälerühma-
vanem: “Meil on kõige ägedam diri-
gent ja toredad naised! Koos käimine 
ja laulmine annab ühtsustunde ning see on oma-
ette teraapia. Puhkus hallist argipäevast. Ja tun-
dub, et seda head tunnet saab ka teistele edasi
anda ... Kord olime laulmas Kataloonias Montserrat´ 
kloostri kirikus (see kirik on tuntud oma terven-
dusvõimega Musta Madonna poolest) ja laul-
sime Pärt Uusbergi “Muusikat”, kui märkasin 
publikus esireas habrast naisterahvast, kelle 
pea oli rätiga kaetud. Ta oli meiega muusikas, 
pisarad muudkui voolasid. Laulu lõppedes olid 
endalgi külmavärinad ja pisarad silmis selle 

võimsa koha, sügava muusika ning meie ja tema 
pärast. Lavalt lahkuma asutades nägin, et naine 
ajas end vaevaliselt püsti ja kummardas meie 
poole, käed palves. Sain aru, et olime midagi 
erilist korda saatnud. Sellised hetked jäävad 
meelde, kuigi enamasti saab meil pigem nalja. 
Iga proov on hoolimata tõhusast tööst ja uutest 
rasketest lauludest tõeline naerujooga.”
Ann Kaasik-Aaslav Harkujärvelt – 
väikeettevõtte juhatuse assistent, 
koorilaulja ja endine koorivanem: 
“Muusikaline eneseväljendus on 
mulle sama vajalik kui õhk ja vesi. Olen 
tänulik, et ma 2013. aastal Meretule juurde 
jõudsin. Meretule tähendab minu jaoks suure-
pärast dirigenti, hästi koos toimivat naiskonda, 
tõhusat treeningut, palju kustumatuid mälestusi 
ja positiivselt vapustavaid kogemusi.”
Riin Kivinurm Suurupist – Eesti 
Rahvakultuuri Keskuse rahvakul-
tuurispetsialist, koorilaulja ja endine 
häälerühmavanem: “Nagu tuhan-
ded kollektiivid, nii pidi ka Meretule 
koroonapausi pidama. Seda suurem oli kokku-
saamise rõõm suvelõpu laululaagris. Rahvuslik 
rituaal – laulupidu – ei ole vaid aastate tagant 
korduv pidu. See on järjepidev protsess, milles 
osalemine annab meile äratundmist, usku ja 
kindlat rahvuslikku eneseteadmist. Kriisiperiood 
tõestas, et koos oleme tugevad ka siis, kui meid 
füüsiliselt lahutatakse.”
Tiina Savisaar Keilast – koorijuht, 
muusikaõpetaja, õppejuht, sotsiaal-
pedagoog, lihtsalt viiuldaja ja koori-
laulja: “Miks Meretule naiskoor? 
Selles kooris on väge ja jõudu, nagu 
ka meres. Olles ise tegev koorijuhina, oli am-
mune soov saada laulurõõmu lauljana ja seda 
pakub Meretule naiskoor 100%. Tõsine töö 
käsikäes mõnusa huumoriga on see, mis igal 
esmaspäeval viib keilaka Murastesse laulma.”

Meretule kaheksanda sünnipäeva tähistamise kontserdil Eesti Rahva Muuseumis Tartus. / 
Fotod: Lembit Kitsel ja erakogu
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DETAILPLANEERINGU ALGATAMINE
Harku vallavolikogu 27.08.2020 otsusega 
nr 75 algatati detailplaneeringu koostamine 
Harkujärve külas Paju tee 4 (katastritunnus 
19814:001:0043) maaüksusel ja lähialal.

Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on 
varasemalt kehtestatud Harkujärve külas Pillado 
VII maaüksuse detailplaneeringu ümber-
planeerimine Paju tee 4 maaüksuse osas sooviga 
täpsustada hoonestusala, kuna olemasoleva ük-
sikelamu kasutusloa menetluse käigus selgus, et 
Paju tee 4 kinnistule püstitatud elamu asukoht ei 
vasta projektile, millele Harku vallavalitsus andis 
15.05.2001 ehitusloa nr 472. Ehitusloa saamiseks 
esitatud projekti kohaselt paiknes püstitatav ela-
mu kehtestatud detailplaneeringuga määratud 
hoonestusalal, kuid tegelikkuses püstitati hoone 
hoonestusalast välja Oja tee L2 (katastritunnus 
19814:001:0496) transpordimaa piirile lähema-
le, kui kehtestatud detailplaneeringuga lubatud. 
Kehtestatud planeeringu kohaselt määrati hoo-
nestusala kauguseks tänavapoolsest kinnistu 
piirist 6 m, kuid hoone püstitati tänavapoolsest 
kinnistu piirist 3,9 m kaugusele. Lisaks soovitakse 
olemasolevat hoonet laiendada selliselt, et hoo-
nestusala kauguseks tänavapoolsest kinnistu pii-
rist soovitakse määrata 2 m.

Planeeritav ala, suurusega 0,2 ha, paikneb 
Harkujärve külas Paju tee ja Harku oja vahelisel 
alal Paju tee lõpus, piirnedes Paju tee 6 (katastri-
tunnus 19814:001:0044) ja Paju tee 2 (katastritun-
nus 19814:001:0042) elamumaadega, Kirikjaani 
tee 16a (katastritunnus 19801:001:3247) üld-
kasutatava maa ning Oja tee L2 (katastritunnus 
19814:001:0496) transpordimaaga. Juurdepääs 
maaüksusele on Paju teelt.

Detailplaneeringu algatamisel ei ole uuringute 
vajadust ette näha. Uuringute vajadus võib ilm-
neda detailplaneeringu menetluse käigus.

Detailplaneeringu eesmärgid on kooskõlas 
Harku valla üld- ja teemaplaneeringu lahenduse 
ning tingimustega.

Detailplaneeringu materjalide ja otsusega saab 
tutvuda Harku vallamajas vallavalitsuse lahtioleku-
aegadel, veebilehel www.harku.ee ja detailplanee-
ringute veebirakenduses Kaart.harku.ee.

DETAILPLANEERINGUTE ALGATAMISED JA 
ESKIISLAHENDUSTE TUTVUSTAMISED
Harku vallavolikogu 27.08.2020 otsusega 
nr 74 algatati detailplaneeringu koostamine 
Ilmandu külas Tuule tee 24 (katastritunnus 
19801:001:0610) maaüksuse põhjapoolsel osal.

Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks 
on selgitada välja võimalused 3,98 ha suurusest 
maaüksusest ühe u 2500 m² suuruse elamu-
maa krundi moodustamiseks ning ehitusõiguse 
määramiseks üksikelamu ja seda teenindavate 
abihoonete püstitamiseks ning transpordimaa 
sihtotstarbega krundi moodustamiseks olemas-
oleva Tuule tee teenindamiseks. Umbes 3,5 ha 
suurune ala Tuule tee 24 maaüksusest säiliks 
maatulundusmaana. Samuti lahendatakse detail-
planeeringuga tehnovõrkudega varustamine.

Planeeritav ala, suurusega u 0,65 ha, paikneb 
Ilmandu külas Tallinna-Rannamõisa-Kloogaran-
na maantee ja Sõrve tee vahelisel alal Tuule tee 
ääres, u 0,8 km kaugusel Sõrve teest ja u 0,7 km 
kaugusel Tallinna-Rannamõisa-Kloogaranna 
maanteest. Planeeritav ala piirneb Tuule põigu 
(katastritunnus 19801:001:1575), Tuule tee L1 (ka-

tastritunnus 19801:001:2032), Tuule tee L3 
(katastritunnus 19801:001:3497) transpordimaa-
dega ja Tuule tee 15a (katastritunnus 19801:001:
1582) elamumaaga, Tuule tee 17 (katastritunnus 
19801:001:0044) maatulundusmaaga ning Tuule 
tee 24 (katastritunnus 19801:001:0610) maa-
tulundusmaa osaga. Juurdepääs maaüksusele on 
Tuule teelt.

Detailplaneeringu algatamisel ei ole uuringute 
vajadust ette näha. Uuringute vajadus võib ilm-
neda detailplaneeringu menetluse käigus.

Detailplaneeringu eesmärgid on kooskõlas 
Harku valla üld- ja teemaplaneeringu lahenduse 
ning tingimustega.

Detailplaneeringu eskiislahenduse tutvus-
tamine ja avalik arutelu toimub 01.10.2020 
kell 16.00 Harku vallamajas (Kallaste tn 12, 
Tabasalu alevik).

Algatamise otsuse ja detailplaneeringu eskiis-
lahendusega saab eelnevalt tutvuda detailplanee-
ringute veebirakenduses aadressil Kaart.harku.ee 
või otselingil Kaart.harku.ee/DP/200515_341/avalik 
ja Harku vallavalitsuses kohapeal.

Harku vallavolikogu 27.08.2020 otsusega 
nr 73 algatati detailplaneeringu koostamine 
Vääna-Jõesuu külas Kauri tee 6 (katastritunnus 
19801:001:1903) maaüksusel ja lähialal.

Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks 
on selgitada välja võimalused 1512 m² suurusel 
jäätmehoidla maal kavandada ümber kinnistul 
paiknevad ebaturvalised jäätmehoidla ehitised 
üldkasutatava rekreatiivala kasutuses olevateks 
spordivarustuse hoiukohtadeks, mis annaks ümb-
ritsevale Vääna-Jõesuu puhkealale lisaväärtust ja 
avardaks sporditegemise võimalusi. Taotluse ko-
haselt on ümberehitatavate ehitiste juurdeehiti-
se maht väiksem kui üks kolmandik olemasoleva 
ehitise kubatuurist. Lisaks on detailplaneeringu 
koostamise eesmärgiks maaüksuse sihtotstarbe 
muutmine jäätmehoidla maast sotsiaalmaa siht-
otstarbega maaks, mille alaliigiks on üldkasutatav 
maa ning juurdepääsu ja tehnovõrkudega varus-
tamise lahendamine.

Planeeritav ala, suurusega u 0,15 ha, paikneb 
Vääna-Jõesuu külas Kauri tee ja Rootsi tee Vesi-
linnu tee vahelisel alal, Kauri tee ja Rootsi tee 
ristumiskohast u 400 m kaugusel mööda Kauri 
teed loodes, ümbritsetuna Rootsi (katastritunnus 
19801:001:2189) maatulundusmaa katastriüksu-
sest. Juurdepääs maaüksusele on Kauri teelt.

Detailplaneeringu algatamisel ei ole uuringute 
vajadust ette näha. Uuringute vajadus võib ilm-
neda detailplaneeringu menetluse käigus.

Detailplaneeringu eesmärgid on kooskõlas 
Harku valla üldplaneeringu ja looduskaitse-
seadusega.

Detailplaneeringu eskiislahenduse tutvus-
tamine ja avalik arutelu toimub 01.10.2020 
kell 17.00 Harku vallamajas (Kallaste tn 12, 
Tabasalu alevik).

Algatamise otsuse ja detailplaneeringu eskiis-
lahendusega saab eelnevalt tutvuda detailplanee-
ringute veebirakenduses aadressil Kaart.harku.ee 
või otselingil Kaart.harku.ee/DP/200320_335/avalik 
ja Harku vallavalitsuses kohapeal.

DETAILPLANEERINGU VASTUVÕTMINE JA 
AVALIK VÄLJAPANEK
Harku vallavolikogu 27.08.2020 otsusega 
nr 76 võeti vastu Rannamõisa külas Keila 

Oodatakse investeerimis-
ettepanekuid!

Kuni 31. oktoobrini on võimalik valla iseteeninduskesk-
konnas esitada ettepanekuid järgmise aasta kaasava eel-
arve projekti elluviimiseks.

Ettepanekuid, millele tuleb lisada esialgne ideekavand 
ja hinnapakkumine, saavad esitada elanikud, kelle elukoht 
asub rahvastikuregistri andmetel Harku vallas.

Lisainfo: www.harku.ee/kaasaveelarve
(Harku Valla Teataja)

Naagele seati sisse pink 
helilooja auks

Helilooja Urmas Sisaski 60. sünnipäeva puhul avati 9. sep-
tembri õhtul Naage külas temanimeline pink. Ettevõtmise 
taga on Naagel asuva MTÜ Tooma Talumuuseum eest-
vedaja Toomas Välja ning Sisaski lähemad sõbrad ja tutta-
vad. Pink paigaldati tema nooruspõlve kodu juurde. Sinna-
samasse püstitas astronoomiahuvilisest helilooja ka omal 
ajal väikese tähetorni. Harku vallavalitsuse poolt andis 
juubilarile õnnitlused üle abivallavanem Maris Viisileht. 
Sisaski viimane teos, kontsert-sümfoonia “Naage” tuleb 
esmaettekandele Estonia kontserdisaalis 25. novembril.

(Harku Valla Teataja)

Tantsuhuvilised, tähelepanu!
19.−20. septembrini toimub Harku vallas Meriküla spordi- 
ja õppekeskuses vabariiklik viies Eesti naistetantsu festival, 
12. Eesti naisrahvatantsurühmade ja kolmas Eesti neidude-
rühmade võistutantsimine. Oodata on rühmi Eesti erine-
vatest maakondadest. Otseülekannet võistutantsimisest 
saab vaadata veebis 20. septembril alates kella üheteist-
kümnest. Võimalik on valida enda lemmikrühm. Jälgige 
infot Tantsuselts As-Sa Facebooki lehelt. Üritust korraldab 
Tantsuselts As-Sa, naisrühm Harku Harakad. Info tel 
504 0565 või 5330 6507.

(Astrid Väizene)

Käimas on rekonstrueerimistööd
Septembris hakati Tabasalus rekonstrueerima Nooruse 
tänavat (Kooli tänavast kuni Ranna teeni). Tööde käigus 
rekonstrueeritakse Nooruse ja Kooli tänava ristmik ring-
ristmikuks, Nooruse tänava äärde rajatakse kõnnitee, välis-
valgustus, soojatorustik, sademeveetorustik ning rekonst-
rueeritakse olemasolevad ühisveevärgi- ja kanalisatsiooni-
rajatised. Projekt hõlmab ka Nooruse tn 4b maaüksusel 
oleva reoveepumpla lammutamist ning olemasoleva 
parkla laiendamist Kooli tn 5 maaüksusel. 

Sel aastal lammutatakse Nooruse tn 7 asuv garaaži-
kompleks, alustatakse ühisveevärgi ja kanalisatsiooni 
rekonstrueerimisega Ranna tee poolt, rajatakse sooja-
torustik ehitatava riigigümnaasiumi ja Tabasalu põhikooli 
jaoks ning järgmise aasta kevadel jätkatakse tee-ehitu-
sega ja rajatakse tänavavalgustus. Tööde lõpptähtaeg on 
juuni 2021.

Töid teostab ALTOS Teed OÜ. Tööde kogumaksumus 
on u 1,5 miljonit eurot. Tööde tellija on Harku vald ja 
OÜ Strantum, omanikujärelevalvet teeb OÜ Ehitusagentuur.

(Ergo Eesmaa, arendus- ja haldusosakonna juhataja)

On toetuse taotlemise aeg!
Projektipõhise tegevuse toetamise korra alusel saab toe-
tust taotleda kultuuri-, spordi-, noorsoo- ja sotsiaaltöö-, 
külaliikumise, keskkonnakaitse- ning heakorraprojekti-
dele. Tähtaeg on 1. oktoober. Projektipõhise tegevuse 
toetust saab esitada Spoku e-teeninduskeskkonnas.

Spordi- ja huvihariduse toetuse taotlus tuleb esitada 
spordiorganisatsioonil või huvikoolil pearaha arvestamise 
infosüsteemi (PAI) kaudu. Tähtaeg on 1. oktoober.

Lapsevanemad saavad 1.–30. novembrini valida ja kin-
nitada veebilehel www.harku.ee oleva lingi kaudu lapse 
osaluse ühes huvitegevuse ringis selleks, et nende valitud 
huviring saaks lapse eest määratud toetuse. Infot saab 
spordiorganisatsioonist või huvikoolist.

Kogukonna arengule suunatud investeeringuprojektide 
kaasfinantseeringu taotlusi järgmise aasta eelarvesse 
oodatakse 12. oktoobriks Spoku e-teeninduskeskkonnas. 
Taotlusvorm ja finantseerimise tingimused on kättesaada-
vad Harku valla kodulehel www.harku.ee/et/finantseeri-
mine.

Lisainfo: krista.dreger@harku.ee, peep.veermets@harku.ee, 
marko.veermets@harku.ee.

(Krista Dreger, kultuuri,- spordi- ja noorsootööspetsialist)

LÜHIUUDISED

metskond 10 (katastritunnus 19801:002:0199) 
maaüksuse osa detailplaneering vastavalt GEO-
Baltika OÜ (rg-kood 11347994) tööle nr DP-02-17.

Planeeritav ala, suurusega u 0,02 ha (u 217 m2), 
paikneb Rannamõisa külas Kõrgemäe tee ääres, 
umbes 700 m kaugusel Tilgu tee ja Kõrgemäe tee 
ristmikust kagus ja umbes 350 m kaugusel Ring-
tee ja Kõrgemäe tee ristmikust läänes. Planeeritav 
ala piirneb Kõrgemäe tee (katastritunnus 19801:
002:0571) transpordimaaga, Merepiiga männiku 
(katastritunnus 19801:002:1122) ja Keila mets-
kond 10 (katastritunnus 19801:002:0199) maa-
tulundusmaadega. Juurdepääs planeeritavale 
alale on Kõrgemäe teelt.

Detailplaneeringuga kavandatakse 178 736 m2 
suurusest Keila metskond 10 maatulundusmaa 
sihtotstarbega maaüksusest 217 m2  suurune äri-
maa sihtotstarbega krunt, millele määratakse ehi-
tusõigus mobiilsidemasti ja selle teenindamiseks 
vajaliku hoone püstitamiseks. Detailplaneeringuga 
on määratud ärimaa krundile ehitusõigus u 60 m 
kõrguse mobiilsidemasti ja ühe hoone püstita-
miseks, ehitisealuse pinnaga kuni 54 m2 . Hoone 
suurimaks lubatud kõrguseks maapinnast on pla-
neeritud kuni 3 m ja üks maapealne korrus. Lu-
batud katusekalle on määratud vahemikus 0−45 
kraadi.

Detailplaneeringu eesmärgid on kooskõlas 
Harku valla üld- ja teemaplaneeringu lahenduse 
ning tingimustega.

Detailplaneeringu avalik väljapanek toimub 
1.–14.10.2020 k.a.

Planeeringuga saab tutvuda Harku vallamajas 
(Kallaste tn 12, Tabasalu alevik) lahtiolekuaegadel, 
veebilehel www.harku.ee, detailplaneeringute veebi-
rakenduses Kaart.harku.ee ja otselingil Kaart.harku.ee/
DP/150309_9/avalik.

Ettepanekuid ja/või vastuväiteid detail-
planeeringu kohta ootame e-kirja teel aadressile 
harku@harku.ee või posti teel Kallaste tn 12, Taba-
salu alevik, Harku vald 1.–14.10.2020 k.a.

DETAILPLANEERINGU ALGATAMISE TAOTLUSED
Harku vallavalitsusele on esitatud taotlused:
• Harkujärve külas Kiriku tee 22 ja Liiva tee 2 

maaüksuste ning lähiala detailplaneeringu koos-
tamise algatamiseks.

• Tiskre külas Nõmme tee 62 maaüksuse ja lähiala
detailplaneeringu koostamise algatamiseks.

• Vaila külas Põrgupõhja tee 20 ja Uue-Hallika
maaüksuste ning lähiala detailplaneeringu koos-
tamise algatamiseks.

Esitatud taotluste ja nende lisadega saab tutvu-
da detailplaneeringute veebirakenduses aadressil 
Kaart.harku.ee.

PEREMEHETU EHITISE HÕIVAMISE TEADE
Harku vallavalitsus avaldab teadaande Vabariigi 
Valitsuse 8.08.1996 määruse nr 211 “Peremehetu 
ehitise hõivamise korra kinnitamine” punkti 9 alusel.

Harku vallavalitsus teatab, et on võtnud arvele 
peremehetu ehitisena Vääna-Jõesuu külas Laadre-
välja tee 18 reformimata riigimaal asuva aiamaja.

Vastuväiteid ehitise peremehetuse või selle ko-
haliku omavalitsuse poolt hõivamise kohta 
palume esitada hiljemalt 16. novembriks 2020 k.a 
Harku vallavalitsusele aadressil Kallaste tn 12, 
Tabasalu alevikus, Harku vald või e-posti teel 
harku@harku.ee.

PLANEERIMIS- JA EHITUSOSAKOND

27. augustil toimunud 
volikogu istungil võttis 

vallavolikogu vastu valla 
lisaeelarve, mis esitati 

volikogule koroona-
viiruse tagajärjel majandu-

ses toimunud muutuste, 
sealhulgas maksulaeku-
miste vähenemise tõttu.

VELLO VIIBURG
Abivallavanem

L aekuvaid makse ja koha-
tasusid põhitegevuse tulu-

des vähendati kokku veidi üle 
1,5 miljoni euro. Kuna riigi-
eelarvest eraldati Harku val-
lale eelarve stabiliseerimiseks 
ligi 600 000 eurot, siis kokku 
vähendati laekumisi põhite-
gevusest 938 000 euro võrra.

Põhitegevuse kulusid vä-
hendati pea kõikides valdkon-
dades ja kõikidel hallatavatel 
asutustel kokku 326 000 euro 
võrra. Suuremad kärped tehti 
elamu- ja kommunaalmajan-
duse, vaba aja, kultuuri ja spor-
di ning hariduse valdkondades, 
kuna eriolukorra tingimustes 
oli mõnel juhul töö katkesta-
tud ja kulusid ei tehtud ning 
toetusi ei makstud. Samuti jäi 

ära rida selleks aastaks planee-
ritud üritusi, millest suurim 
oli Tabasalu päev.

Investeeringuid vähendati 
kokku 691 000 euro võrra. 
Kärpeid tehti valgustuse ja 
sademeveesüsteemide raja-
mises, välja jäeti paar objekti, 
mis realiseeritakse 2021. aas-
tal, odavamalt õnnestus saada 
selleks aastaks kavandatud 
teetöid. Suuremad sel aastal 
veel käivituvad tööd on Noo-
ruse tänava ehitus Tabasalus 
ja Lucca ringristmiku ehitus, 
mida korraldab maanteeamet. 

Põhitegevuse kulude ja in-
vesteeringute eelarved vähe-
nevad põhiliselt nende tööde 

ning tegemiste võrra, mis ei ole 
kiireloomulised ja kannatavad 
edasilükkamist.

Augustikuu seisuga on valla 
üksikisiku tulumaksu laeku-
mine eelmise aasta laekumi-
sega võrreldes plussis 300 000 
euroga, kuid aasta alguses kin-
nitatud eelarvega miinuses 
552 000 euroga, mis tingiski 
lisaeelarve koostamise. Mida 
toovad ülejäänud neli kuud, 
selgub siis, kui aasta lõppenud.

Samuti otsustati asuda pan-
kadega läbirääkimistesse nelja 
miljoni euro suuruse laenu-
lepingu sõlmimiseks Tabasalu 
hariduslinnaku ehitamise ja 
sisustamise rahastamiseks.

Harku vallavolikogu kinnitas 2020. a lisaeelarve 



   

TEENUS
  Ettevõte teostab ehitus- ja 

remonttöid, ka väiksemamahulisi 
töid. Tel 5660 7554, e-post
janek@janelldisain.ee. 

  Aastaringne fekaalivedu. 
OÜ Norringsen, tel 5662 1300. 

  Vanametalli kokkuost, kontei-
nerite tellimine ja transporditee-
nus. Metalliveoks võimalik kasu-
tada tasuta järelhaagist. Asume 
Tutermaal, tel 678 2055.  

  Väljaõppinud puudelangetaja 
teostab ohtlike puude ja okste 
raiet. Tööd teen tõstuki ja köisteh-
nikaga. Kändude freesimine ja okste 
äravedu. Puude üldseisundi hinda-
mine ja konsultatsioon tasuta. 
Tel 513 3458, www.ohtlikpuu.ee. 

  Korstnapühkija ja pottsepa tee-
nused. Ohtlike puude/okste lange-
tamine ning viljapuude lõikamine. 
Muruniitmine. Tel 5348 7318, 
e-post igor@inkteenused.ee. 

  Liuguksed, riidekapid, garde-
roobid. Abi projekteerimisel. 
Parimad hinnad. Tel 522 1151, 
www.nagusul.ee, FB Nagusul OÜ. 

  Kogenud puuhooldajad teevad 
ohtlike puude raiet ja puude hool-
duslõikust. Hindame puude tervis-
likku seisundit. Soodsad hinnad. 
Tel 522 0321, www.arbormen.ee.

   Arboristi teenused. Kutsetun-
nistusega arborist pakub ohtlike 
puude raiet, puude hoolduslõikust, 
hekkide hooldust, kändude free-
simist. Raieteenused, võsatööd. 
Puude istutus. Raiejäätmete hakki-
mine. Transport. www.puukirurg.
ee, info@puukirurg.ee, 505 7786. 

  Üldehitus, katused, fassaadid 
ja viimistlustööd. Tel 5352 9476, 
e-post mehitus@gmail.com. 

  Vannitubade ja korterite 
remont ning viimistlus. Küsige 
pakkumist. Tel 525 7443, e-post 
info@remontjaviimistlus.ee, 
www.remontjaviimistlus.ee.  

  Aednikule ökokompostmuld, 
sõnnik, muld, liiv, kruus, freesasfalt, 
graniitkillustik, killustik. Kalluriga 
kuni 3,5 t. Tel 5604 4803. 

  Killustik, liiv, kruus, sõelutud 
põllumuld, kompostmuld, kõdu-
sõnnik, freesasfalt. Planeerimine. 
Tel 501 5992, väikeveod.ee. 

  Killustik, liiv, muld, freesasfalt 
veoga. Tel 507 9362. 

  Kas sinu fassaad, terrass või 
aed vajavad uuendust? Kui jah, siis 
küsi pakkumist! DH Service OÜ, 
e-post dhserviceou@gmail.com, 
tel 5696 3580. 

  Pakun muruniitmise ja trim-
merdamise teenust koduaedades, 
ühistute ja äriühingute ümbruses. 
Helista ja küsi lisa 5399 3595. 

  Teostame kaevetöid mini-
ekskavaatoriga. Tel 5639 3588, 
www.väikeekskavaator.ee

  Kutsetunnistusega korstna-
pühkija. Töötan puhtalt ja väljastan 
tehtud tööde kohta ametliku akti. 
E-post kuldnoop@gmail.com, 
tel 5689 0125.

  Katuste kõrgsurvepesu ja 
värvimine (plekk, kivi, eterniit). 
Tänavakivide puhastus. Tel 
5624 1509, Andres.

  Liiv, muld, killustik, freesasfalt + 
transport. Tel 5395 3788.  

  Korstnapühkija teenused, tel 
5877 1665, www.puhaskolle.ee. 

  Ohtlike puude langetamine, hek-
kide ja viljapuude lõikus, kändude 
juurimine. Tel 521 0334. 

  Pellet al 190 €/alus, kase RUF-bri-
kett al 125 €/alus, küttepuud al 45 €/
ruum. Kõik ühest kohast! Head hin-
nad! 600 0136, 520 0093. Puu24.ee. 

  Trimmerdamine, võsalõikus, 
raietööd mootorsaega Harku 
vallas. Tel 521 4353, e-post 
sompaserv@gmail.com. 

  Müüa küttepuid, toored ja kuivad 
(lepp, kaks, okaspuu). Kaminapuud 
võrgus (lepp, kask). Kohaletoomisega.
www.halukuller.ee. Tel 509 6735. 

  Aitame vabaneda prahist! 15, 20 
ja 30 m³ konteinerite rent, tööjõud 
koristamiseks. Telli 5557 0040. Info 
www.prugiveod.ee. 

  Killustik, liiv, muld, freesasfalt 
veoga. Tel 507 9362 

  Lamekatuste remont rullmater-
jaliga SBS. Laon korstnaotsi. Vanni-
tubade remont. Boilerite, pistikute 
paigaldus. 5850 8713. 

  Tänavakivide paigaldus ja müük, 
aedade ja terrasside ehitus, lammu-
tustööd. Tel 5894 0214, e-post 
stevenmaan@online.ee. 

  Mahlapressimisteenus Harjumaal 
Kose vallas. Lisainfo 5621 9762. 

  Müüa Rannamõisa külas heas 
seisukorras kasutatud Asko helesi-
nised nahkdiivanid (3+2) ja Zanussi 
pesumasin. Helistada tel 5553 5040.
 

  Ootame sind Kakumäe 
Selveri juuksurisse! Pakume 
juuksuriteenust kogu perele. 
Palju huvitavaid pakkumisi, 
tule uuri kohapeal. 

  Lõikan hekki, trimmeriga pika 
rohu ja heina niitmine. Tel 5554 7291. 

  Laagerdunud hobusesõnnik sae-
puruga. Hind 2,5 eurot 30-liitrine 
kott. Harku vallas transport tasuta. 
Tel 5811 7351. 

  Soovin üürida garaaži ja/või 
väiksema laopinna Harku vallas, 
eelistatavalt Tabasalu, Rannamõisa 
kandis. Tel 507 2875, Ilmar. 

  Metsaküla Piim AS müüb sõn-
nikut. Hind 6 eurot/tonn + käibe-
maks 20%. Kohalevedu tellimisel. 
Tellimine: 6049 826, 5648 3533.

  Müüa küttepuud pikkusega 
30–60 cm. Toores segalehtpuu ala-
tes 45 €/rm. Toores sanglepp alates 
47 €/rm. Kuiv segalehtpuu alates 
57 €/rm. 30 cm kuiv lehtpuu 40 l võr-
gus 3,10 €. Tel 504 2707.

OST
  OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja 

põllumaad. Tel 504 5215, 514 5215, 
info@est-land.ee. 

  Ostan seisma jäänud sõidukeid. 
Toimivaid, avariilisi, riketega, arvelt 
maas, vanu ja lihtsalt seisvaid. Koha-
peal kiire vormistamine ja tehing. 
Pakkumisi ootan seisevauto@
gmail.com või 5618 8671. Tulen 
järele puksiiriga ja tasun sularahas 
või ülekandega. Vaata www.seisev-
auto.ee.
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Professionaalne ja kaasaegne
korstnapühkimis teenus

sinu eramule.

Tel 5600 4050
info@1korsten.ee
www.1korsten.ee

www.krematoorium.ee 
Pärnamäe tee 36, Tallinn
telefon 623 8808 (24h)

Tallinna KremaToorium
Pakume kõiki matuseteenuseid
Haua-, urni- ja tuHastamismatused
matuse vormistamise võimalus internetis 
korraldame matuseid üle eesti 
ööPäevaringne transPort
kaks kabelit

 

Huvitegevuse ja Noorsootöö SA  

HUVIRINGID 2020/2021 
TABASALUS

 
LAUATENNIS  
SPORDIRING  
VÕRKPALL  
DANCEMIX  
SHUKOKAI KARATE  
SAALIHOKI  
SHOW HIP-HOP  
AKROBAATIKA 
PARKOUR  
HÜPITSHÜPLEMINE  
 
 
UNICORN SQUAD  
ROBOOTIKA- JA 
PROGRAMMEERIMINE  
MUDELISMIRING 
ARVUTIÕPE  
 
KABERING 
MALERING 
 

  
MATKARING 
LOODUSSÕPRADE KLUBI 
 
 
KERAAMIKARING  
MEISTERDAJATE KLUBI  
NÄITERING  
 
LASTE KOKAKOOL 
 
KITARRISTUUDIO 
DJ-KLUBI 
LAULUSTUUDIO  
EELKOOL 
 
Täiskasvanutele 
 
ARGENTIINA TANGO  
PSÜHHOLOOGIAKLUBI 
KITARRISTUUDIO 
  

  

Uuri lähemalt: www.huviringid.ee 

 

Huvitegevuse ja Noorsootöö SA  

HUVIRINGID 2020/2021  
 

Harkujärvel: 
 

LASTE KOKAKOOL 
SPORDIRING 
MALERING 

MÕTTEMÄNGUD 
LAUATENNIS  

 
Kumnas: 

 
LAUATENNIS  

 
Vääna-Jõesuus: 

 
MALERING 

 
Vääna Mõisakoolis: 

 
MALERING 

 

 Murastes: 
 

LAULUSTUUDIO 
UNICORN SQUAD  

TRUMMIRING 
MUUSIKA JA VIDEO 

LOOMINE 
PARKOUR  
MALERING 
EELKOOL 

KITARRISTUUDIO  
 
 

Merikülas: 
 

VÕRKPALL 
 PARKOUR  
ARVUTIÕPE 

 
 
  

  

Uuri lähemalt: www.huviringid.ee 

KRISTA KARIK
+372 520 3330
krista@skanton.ee
  

Usalda oma kodu MÜÜK, 
OST ja  ÜÜRIMINE MINU 
HOOLDE!

OÜ SINITIIVIK GRUPP
teostab 

vaipade puhastust
villa-, sünteetika-, kaltsu- 

ja narmasvaipadele.
Transport uksest ukseni 

tasuta.

5591 7562

Liikluskorraldusvahendite tootmise ja paigaldusega 
tegelev Tabasalu ettevõte KiirWarren.KL OÜ otsib enda 
ridadesse

LIIKLUSMÄRKIDE PAIGALDAJAT
Nõudmised kandidaadile
- omad vähemalt B-kategooria juhtimisõigust
- oled kohusetundlik
- oled füüsiliselt heas vormis
- omad tehnilist taipu

Omalt poolt pakume:
- väljaõpet kohapeal
- väljakutseid pakkuvat tööd
- täistööajaga töökohta
- konkurentsivõimelist palka
- huvitavat ja vaheldusrikast tööd

Lisainfo: Siim Vahter tel 5598 1000, e-post siim@kiirwarren.ee

ÕPETAJA ASSISTENTI
Töö eesmärgiks on luua lastele soodne õpi- ja arengukesk-
kond ning toetada õpetajat tema tegevustes, teha koostööd 
lastevanemate ja kolleegidega ning aidata kaasa lasteaia 
arendustegevustele.
 
Tööle asumine esimesel võimalusel.

Avaldus, CV ja kvalifikatsiooni tõendavate dokumentide
(lapsehoidja, tase 4, kutsetunnistus) koopiad 

saata e-posti aadressil juta.meringo@harkulasteaed.ee. 
Lisainfo telefonil 528 8003.

Harku lasteaed
ootab oma toetavasse, hoolivasse ja koos õppivasse
lasteaiaperre

Tabasalu kammerkoori 
sõbralikku kollektiivi mahub veel 

meeshääli
Helista julgelt 5635 7899 

või saada 
e-maili: ainsalu@gmail.com
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Tel: 52 7 1059
Info@vihmaveerennid.ee

+372 566 33 807
joanna@aknakate.ee

Rulood
Tekstiilkardinad

Turvakardinad
Terrassimarkiisid

Aastast 2002
Info ja tellimine

51 36 999
info@ky� eladu.ee
www.kü� eladu.eeHARJUMAAL TASUTA TRANSPORT!

EESTI SUURIM VALIK KÜTTEMATERJALE!
Puitbrike�  • pellet • kaminapuud
kivisüsi • turbabrike�  • grillsüsi

130€
/ALUS

ALATES

195€
/ALUS

ALATES

RUF
PUITBRIKETT

PELLET

140€
/ALUS

ALATES

ÜMAR
PUITBRIKETT

Rahvusvaheline turvaettevõte
SECURITAS EESTI AS otsib oma meeskonda

TURVATÖÖTAJAID (Tabasalu kauplusesse)
• TÖÖÜLESANNETEKS on turvalisuse tagamine kliendi objektidel.
• NÕUTAV: vanus vähemalt 19 aastat, vähemalt põhiharidus, suhtlustasemel eesti

keele oskus (nõutud A2-taseme tunnistus), kohtulikult karistamata. 
• KASUKS TULEB: turvatöötaja kvalifikatsioon ja turvatöötajana töötamise kogemus.
• PAKUME: vahetustega töögraafikut ja paindlikku tööaega, sportimissoodustust,

tasuta kutse- ja täiendusõpet (siduvusaeg 12 kuud), tasuta vormiriietust, arenemis- ja 
karjäärivõimalusi, maksame sünnitoetusi ning jõulude ajal peame meeles ka teie 
pisiperet, lisaks maksame iga tööle soovitatud sõbra eest soovitajatasu kuni 200 €.

• LISAINFO JA KANDIDEERIMINE: Tel: 530 53595, e-post: cv@securitas.ee, 
www.securitas.ee või tule läbi meie kontorist Lõõtsa 12, Tallinn.

TULE AITA MEIL EESTIT TURVALISEMAKS MUUTA!                                           

 

Rahvusvaheline turvaettevõte 
SECURITAS EESTI AS otsib oma meeskonda 
 

TURVATÖÖTAJAID (Tabasalu kauplusesse) 
 TÖÖÜLESANNETEKS on turvalisuse tagamine kliendi objektidel. 
 NÕUTAV: vanus vähemalt 19 aastat, vähemalt põhiharidus, suhtlustasemel eesti keele 

oskus (nõutud A2-taseme tunnistus), kohtulikult karistamata.  
 KASUKS TULEB: turvatöötaja kvalifikatsioon ja turvatöötajana töötamise kogemus. 
 PAKUME: vahetustega töögraafikut ja paindlikku tööaega, sportimissoodustust, tasuta 

kutse- ja täiendusõpet (siduvusaeg 12 kuud), tasuta vormiriietust, arenemis- ja 
karjäärivõimalusi, maksame sünnitoetusi ning jõulude ajal peame meeles ka teie pisiperet, 
lisaks maksame iga tööle soovitatud sõbra eest soovitajatasu kuni 200 €. 

 LISAINFO JA KANDIDEERIMINE: Tel: 530 53595, e-post: cv@securitas.ee, 
www.securitas.ee või tule läbi meie kontorist Lõõtsa 12, Tallinn. 

 
                                                     TULE AITA MEIL EESTIT TURVALISEMAKS MUUTA!                                       

                      


